
DODATEČNÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Studium v zahraničí – Erasmus Akademický rok 2014/2015 

Na základě bilaterálních dohod katedry Fyzické geografie a geoekologie PřF UK je možné v rámci 
programu Erasmus + získat stipendia pro studijní pobyty na následujících univerzitách: 

FREIE UNIVERSITÄT BERLIN  - NĚMECKO (1 místo) (garant Prof. Janský) 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI CAGLIARI  - ITÁLIE (2 místa) (garant Prof. Janský) 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CAMERINO  - ITÁLIE (1 místo) (garant Dr. Šefrna) 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN  – NĚMECKO (2 místa) (garant Chalupová) 

TRINITY COLLEGE DUBLIN  – IRSKO (2 místa) (Dr. Chalupová) 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT BERGAKADEMIE FREIBERG  - NĚMECKO (1 místo) (garant Dr. Matoušková) 

KARLS-RUPRECHT UNIVERSITÄT HEIDELBERG  - NĚMECKO (1 místo) garant RNDr. Matoušková) 

JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ  - NĚMECKO (4 místa) (garant Dr. Matoušková) 

UNIVERSITY OF MALTA  - MALTA  (1 místo) (garant Dr. Chalupová) 

ADAM MICZKIEWICZ UNIWERSYTET POZNA Ň - POLSKO (2 místa) (garant Doc. Lipský) 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA  - ŠPANĚLSKO (2 místa) garant Prof. Janský) 

UNIVERSITÉ DE STRASBOURG  - FRANCIE (3 místa) (garant Dr. Šefrna) 

UNIVERSITÄT STUTTGART  - NĚMECKO (2 místa) (garant Prof. Janský) 

EBERHARDS-KARLS UNIVERSITY TÜBINGEN - NĚMECKO (2 místa) (garant Doc. Vilímek) 

Veškeré informace o programu naleznete na: http://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus nebo na univerzitních stránkách. Informace o studiu geografie a výzkumném 
zaměření jednotlivých partnerských univerzit získáte na internetových stránkách příslušných 
zahraničních pracovišť, příp. u garantů bilaterálních dohod (jména v závorkách). V případě dotazů, 
kontaktujte prosím koordinátorku katedry Fyzické geografie a geoekologie Dr. Chalupovou 
(+420 22195 1367; dada@natur.cuni.cz). 
Základní předpoklady:  
zájem o obor zejména z hlediska rozšíření vědomostí v souladu se zpracovávanou BP, DP či DIZ, 
výborné studijní výsledky, znalost příslušného jazyka nebo AJ  
Forma přihlášky k výběrovému řízení na katedře:  
1) založení přihlášky v online aplikaci (https://is.cuni.cz/webapps/) – student podává max. 3 
přihlášky 
2) pečlivý výběr předmětů v zahraničí - student by měl získat o zahraničních předmětech pokud 
možno maximum informací (sylabus, anotace, rozsah, kredity, forma závěrečné zkoušky) 
- předměty student zanese do přihlášky ve webové aplikaci, vytiskne a ve formě „Protokolu o 
studijním plánu v zahraničí“  a poskytne jako podklad k výběrovému řízení; Protokol v této fázi 
podepisuje pouze student. 
3) vyjádření školitele především z hlediska navrhovaného studijního plánu (Protokol) 
4) odborný strukturovaný životopis 1str. A4 v češtině a příslušném jazyce 
5) motivační dopis 1 str.A4 v češtině a v příslušném jazyce 
6) výpis studijních výsledků za bakalářský a magisterský stupeň 
7) index  
8) jazykové certifikáty (pokud student má) 
Vzhledem k nedostatku času při tomto dodatečném kole výběrového řízení prosím o zasílání 
podkladů neprodleně (elektronicky na dada@natur.cuni.cz) + připojte prosím informaci o 
deadlinu zahraniční školy. Vaše žádosti budou vyřizovány s ohledem na toto datum.  
Hlásit se je možné stále na ZS (podle deadlinu zahraniční školy), celý akademický rok i LS)!!! 
Přihlášky je možné podávat i v případě, že jste již Erasmus absolvovali, a to tak, že v každé etapě 
Vašeho studia (Bc., Mgr., PGS) včetně stipendia, o které nyní žádáte, nesmí doba strávená 
v zahraničí přesáhnout 12 měsíců! 
Dodatečné kolo výběrového řízené bude uzavřeno nejpozději 31.5.2014 v souladu s fakultním 
deadlinem. 
V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat (mailem, či osobně). 

Dagmar Chalupová 
 


